
Teologia Polityczna nr 6 - Śmierć i polityka

Zamów nowy numer w redakcji - w promocyjnej cenie!

 Zamów Teologię Polityczną

przez internet 

 

6, 5, 4, 3 numer Teologii Politycznej można zamówić w redakcji.  

 

Zamówienia proszę wysyłać na adres: redakcja[at]teologiapolityczna.pl 

 

PROMOCJA 

Zamawiając 6 numer możesz kupić 5 i 4 numer w promocyjnej cenie 10

złotych każdy.

Ceny 

6 numer Teologii Politycznej "Śmierć i polityka" - 32 zł 

 

5 numer Teologii Politycznej "Złoty róg, czyli nieodzyskana

podmiotowość" - 29 zł (w pomocji 10 zł) 

mailto:redakcja[at]teologiapolityczna.pl


 

4 numer Teologii Politycznej "Mesjanizm i Polityka"- 29 zł (w promocji

10 zł) 

 

3 numer Teologii Politycznej "Pierwszy Rok Bezkrólewia" - 20 zł

 

Koszt przesyłki:

jednego egzemplarza 8 zł, 

dwóch egzemplarzy 15 zł, 

trzech egzemplarzy 20 zł, 

czterech egzemplarzy 23 zł.

 

 

JAK ZAMÓWIĆ?

1. Prześlij na adres redakcja(małpa)teologiapolityczna.pl zamówienie.  

- W mailu napisz jakie chcesz kupić egzemplarze i ile, 

- na jaki adres wysłać paczkę.  

2. Odeślemy Ci maila z wyceną.  

3. Wskazaną sumę należy wpłać na poniższe konto. Rocznik zostanie

wysłany najpóźniej 3 dni od dotarcia wpłaty na konto.

 

WPŁATY 

 

Volkswagen Bank Polska S.A. 64 2130 0004 2001 0299 9993 0001 z

dopiskiem "za (tu wpisać numer lub numery rocznika) TP" 

Fundacja Świętego Mikołaja ul. Przesmyckiego 40, 

05-500 Piaseczno

Wpłaty przez Internet. Wpłaty autoryzuje e-card (kliknij tutaj) 

http://mikolaj.org.pl/pl/component/ecard/


Konto do wpłat z zagranicy. Millenium Bank 48 1160 2202 0000

0000 8901 2184 SWIFT: BIGBPLPW 9Al. Jerozolimskie 123 A, 02-017,

Warszawa

 

Kontakt

redakcja(małpa)teologiapolityczna.pl

+ 48 22 825 03 90 

 

Informacje dla księgarni: 

 

Liczba stron: 272  

Rok wydania: 2012 

Cena: 35 zł (detal) 

Wydawca: Teologia Polityczna 

Dystrybucja: Azymut

 

 

Więcej o numerze: 

 

Śmierć i polityka  

 

Szósty numer w centrum uwagi stawia sytuację polskiej polityki w dwa

lata po Smoleńsku – zwłaszcza problem wspólnoty politycznej

podzielonej pod wpływem zaostrzającego się konfliktu politycznego.

Jakie są źródła degeneracji polskiej polityki? Czy jest nadzieja na

zmianę? Dlaczego odnowiona na Krakowskim Przedmieściu powaga

przegrała z nihilistyczną błazenadą? Czy spór powagi i niepowagi nie

jest dziś znowu centralnym problemem filozofii i praktyki politycznej?



 Obok komentarzy analizujących sytuację w Polsce w numerze znajdą

się znakomite interpretacje platońskiego Gorgiasza pióra Charlesa

Khana, Gregory Vlastosa i Terence Irwina. Dialog Platona warto z

pewnością czytać również jako przewodnik po naszych czasach.

Osobny blok tekstów porusza problem powagi w polityce. Znalazły się

tam między innymi teksty   Agnieszki Kołakowskiej o kulturowym i

filozoficznym zjawisku niepowagi czy relacja z Czech napisaną przez

Macieja Ruczaja tuż po śmierci Havla.

Nawet w krótkim omówieniu trudno pominąć fragment powieści

Wojciecha Tomczyka, autora głośnej Norymbergi i Wampira, teksty

Remi Brague’a i Erica Voegelina. Jakub Lubelski pisze o perypetiach

Gombrowicza z Bogiem, a Paweł Kowal o zainteresowaniu jakim

bezpieka darzyła obecnego papieża Benedykta XVI. 

Spis treści:

Wstęp 

Dziady na Krakowskim (Marek A. Cichocki, Dariusz Karłowicz) -

przeczytaj 

Mowa pogrzebowa Peryklesa (Tukidydes) 

 

W centrum uwagi: polska stásis 

Konfederaci z Soplicowa (Dariusz Karłowicz) 

Świat nieprzedstawiony i jego polityczna reprezentacja (Dariusz Gawin) 

Śmierć i polityka (Marek A. Cichocki) 

Sopliców choroba (Mateusz Matyszkowicz) 

Polska stásis (Tomasz Stefanek, Piotr Szlagowski) 

 

Rozmowa: Polska po katastrofie i przed katastrofą 

(Marek A. Cichocki, Dariusz Gawin, Mirosława Grabowska, Dariusz

Karłowicz, 

Wawrzyniec Rymkiewicz, Ewa Stankiewicz, Zbigniew Stawrowski, 

Bronisław Wildstein) 

 

Platon, Gorgiasz, Sofiści 

http://www.teologiapolityczna.pl/marek-a-cichocki-dariusz-kar-owicz-dziady-na-krakowskim
http://www.teologiapolityczna.pl/dariusz-kar-owicz-konfederaci-z-soplicowa
http://www.teologiapolityczna.pl/dariusz-gawin-swiat-nieprzedstawiony-i-jego-polityczna-reprezentacja
http://www.teologiapolityczna.pl/tomasz-stefanek-piotr-szlagowski-st-sis-w-polsce
http://www.teologiapolityczna.pl/polska-po-katastrofie-czy-przed-katastrofa


Bitwa i wojna (Dariusz Karłowicz) 

Gorgiasz: manifest filozoficzny Platona (Charles H. Kahn) 

Wnioski z Gorgiasza (Terence Irwin) 

Czy Polos został odparty? (Gregory Vlastos) 

 

Powaga i niepowaga polityki 

Powaga (Agnieszka Kołakowska) 

Król Czech, Vaclav Havel, odchodzi (Maciej Ruczaj) 

Przeciw przeznaczeniu (na marginesie wiersza Konstandinosa

Kawafisa) (Bronisław Wildstein) 

Stara i nowa eugenika - Rozmowa z Maciejem Zarembą Bielawskim

(Magdalena Gawin) 

 

Proza 

Auto da fé – fragment powieści (Wojciech Tomczyk) 

 

Teologia i polityka 

„Bóg o cal nad głową”? Gombrowicza świadomość konieczności wiary

(Jakub Lubelski) 

Wizja Zmartwychwstałego u świętego Pawła (Eric Voegelin) 

„Boga prawdopodobnie nie ma” (Remi Brague) 

„Teologia polityczna” kardynała Josepha Ratzingera (Paweł Kowal) 

 

Książki 

Gramatyka europejskiego prawa (Agnieszka Nogal) 

Platon, problem ładu i egzystencja człowieka w świecie (Michał J.

Czarnecki) 

Zapomniany Naród? (Jerzy Uklański) 

Filozofia polityki! Absolutyzm i relatywizm (Tomasz Kempski) 

Horubała. Czyszczenie czytania (Mateusz Matyszkowicz) 

Paradoksy polskiego konserwatyzmu (Filip Memches)


